ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об изменении состава врачебной комиссии
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава РФ

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 5 мая 2012
г. № 502 «Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии
медицинской организации» и Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ (далее Университет), с
целью улучшения организации работы врачебной комиссии Университета и во
изменение приказа № 262/1 осн. от 11.05.2012 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав врачебной комиссии Университета:
- Председатель врачебной комиссии Университета -  начальник медицинского
управления -  проректор КрасГМУ, профессор Родиков М. В.;
- Заместитель председателя врачебной комиссии Университета -  проректор по
организационно-правовой работе КрасГМУ Кулешова О. В.;
- Члены врачебной комиссии Университета:

- Сидорова В. А. -  главный врач Стоматологической поликлиники КрасГМУ;
- Петров П. А. -  главный врач Профессорской клиники КрасГМУ;
- Назарова О. Ф. -  главный врач Университетского центра стоматологии

КрасГМУ;
- Чешейко Е. Ю. -  главный врач Университетской клиники КрасГМУ;

- Секретарь врачебной комиссии Университета -  руководитель Отделения общей
врачебной практики КрасГМУ Каскаева Д. С.

3. В целях предметного разбора и решения вопросов, возникающих
непосредственно на местах оказания медицинской помощи в структурных
медицинских подразделениях Университета, сформировать в составе врачебной
комиссии Университета подкомиссии медицинских структурных подразделений.
Руководителям структурных медицинских подразделений подготовить

ПРИКАЗ

Красноярск

соответствующие приказы о составе соответствующих подкомиссий врачебной
комиссии Университета

4. Начальнику медицинского управления - проректору КрасГМУ Родикову М.
В. разработать Положение о врачебной комиссии ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.
Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава РФ, регламентирующее цели, задачи и функции
врачебной комиссии, порядок работы, учета и представления отчетности по итогам
деятельности.

5. Председателям подкомиссий врачебной комиссии Университета в
двухнедельный срок разработать Положения о подкомиссии врачебной комиссии
структурных подразделений КрасГМУ, утвердить состав постоянно действующих
подкомиссий врачебной комиссии из числа работников структурного подразделения
и план-график заседаний подкомиссии врачебной комиссии. Заседания подкомиссий
врачебной комиссии проводить не реже одного раза в неделю.

6. Секретарю Каскаевой Д. С. составить план-график заседаний врачебной
комиссии Университета и организовать хранение материалов работы врачебной
комиссии. Заседания врачебной комиссии Университета проводить не реже 1 раза в
квартал.

7. Ответственность за деятельность, своевременность, обоснованность и
объективность принятых решений подкомиссий возложить на председателей
подкомиссий врачебной комиссии структурных подразделений Университета.
Обязать председателей подкомиссий врачебной комиссии Университета
ежеквартально, а также по итогам года представлять ректору Университета
письменный отчет о работе подкомиссий.

8. Считать приказ № 262/1 осн. от 11.05.2012 г. утратившим силу с момента
подписания данного приказа.

9. Начальнику управления делами (Н. П. Нешетаевой) разместить приказ в
«ДОЗЕ» на сайте КрасГМУ для ознакомления ответственных лиц.

10. Контроль за деятельностью врачебной комиссии и ее подкомиссий
оставляю за собой.

Ректор И. П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Начальник медицинского управления - проректор Родиков М. В.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор
по организационно-правовой работе р Кулешова О. В.

ИСПОЛНИТЕЛИ:

Главный врач
Стоматологической поликлиники КрасГМУ

Руководитель ЦНИЛ КрасГМУ

Главный врач Профессорской клиники К

Руководитель ОВП КрасГМУ

Главный врач Университетской клиники КрасГМУ

Главный врач Университетского центра
стоматологии КрасГМУ

ТУ Сидорова В. А.

Искра И. П.

Петров П. А.

Каскаева Д. С.

Чешейко Е. Ю.

Назарова О. Ф.